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ROBO TX Training Lab

Händetrockner 
Hand dryer 
Sèche-mains 

Handendroger
Secador de manos 
Secador de mãos 

Apparecchio asciugamani
Сушилка для рук
干手机

I1

15 cm

+

M1

Schaltplan TXT Controller
Circuit diagram TXT Controller
Plan électrique TXT Controller

Schakelschema TXT Controller 
Diagrama de circuitos TXT Controller
Plano elétrico de ligação TXT Controller 

Schema elettrico TXT Controller
Схема подключения TXT Controller
电路图 TXT Controller

M2

Linsenlampe 
Lens tip lamp 
Ampoule lentille 
Lenslampje 
Lampada lenticolare 
Lâmpada de formato lenticular 
Lampada lenticolare	
Лампа с линзой 
透镜灯

▪ Lichtschranke 
▪ Light bar 
▪ Barrage photoélectrique 
▪ Lichtbarrière 
▪	 Barrera de luz 
▪ Célula fotoelétrica 
▪ Barriera luminosa 
▪ Световой барьер 
▪ 光栅

15 cm

25 cm 25 cm

Ampel
Traffic light
Feu de signalisation

Stoplicht 
Semáforo
Semáforo

Semaforo
Светофор
交通信号灯 

15 cm

25 cm

25 cm

15 cm

15 cm

I1

M1

M2

M3
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▪ Lichtschranke 
▪ Light bar 
▪ Barrage photoélectrique 
▪ Lichtbarrière 
▪	 Barrera de luz 
▪ Célula fotoelétrica 
▪ Barriera luminosa 
▪ Световой барьер 
▪ 光栅
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Aufzug
Elevator
Ascenseur

Lift
Elevador
Elevador

Ascensore 
Подъёмник
电梯 

15 cm

I1

M1

25 cm

15 cm

25 cm

I2
25 cm

15 cm

M2I3

+

Linsenlampe 
Lens tip lamp 
Ampoule lentille 
Lenslampje 
Lampada lenticolare 
Lâmpada de formato lenticular 
Lampada lenticolare	
Лампа с линзой 
透镜灯

Spülmaschine
Rinsing-drying machine
Lave-vaisselle

Afwasmachine
Lavavajillas
Máquina lava-louça

Lavastoviglie
Стиральная машина
洗碗机 

15 cm

I1 M1
25 cm

15 cm

15 cm

I2
25 cm 15 cm

25 cm

M2

M3

M4
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I1

M1

M2

15 cm

Temperaturregelung 
Temperature control
Régulation de la température

Temperatuurregeling
Regulador de temperatura
Regulagem de temperatura

Regolazione temperatura
Регулирование температуры
温度调节器   

25 cm25 cm

15 cm

Basismodell
Basic model
Maquette de base

Basismodel
Modelo básico
Modelo básico

Modello base
Базовая модель
基础标准型   

M1 M2

25 cm15 cm

15 cm

C1 C2
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Spurensucher
Trail searcher
Dépisteur

Sporenzoeker
Rastreador 
Detector de pistas

Robot di rilevamento tracce
Следопыт
寻踪车 

M1 M2

15 cm

25 cm15 cm

15 cm

C1 C2

25 cm
I1 / I2

M3

M4
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Fußballroboter
Soccer robot
Robot footballeur

Voetbalrobot
Robot de futbol
Robô jogador de futebol

Robot calcio
Робот-футболист  
足球机器人 

M1 M2

15 cm25 cm15 cm

25 cm

C1 C2

15 cm
I1 / I2

I3

15 cm

25 cm

Linsenlampe 
Lens tip lamp 
Ampoule lentille 
Lenslampje 
Lampada lenticolare 
Lâmpada de formato lenticular 
Lampada lenticolare	
Лампа с линзой 
透镜灯

▪ Lichtschranke 
▪ Light bar 
▪ Barrage photoélectrique 
▪ Lichtbarrière 
▪	 Barrera de luz 
▪ Célula fotoelétrica 
▪ Barriera luminosa 
▪ Световой барьер 
▪ 光栅

M3

M4I4
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Messroboter
Measuring robot
Robot mesureur

Meetrobot
Robot de medición
Robô medidor

Robot misura
Робот-исследователь
测量机器人 

M1 M2

25 cm

25 cm15 cm

15 cm

C1 C2

25 cm
I1 / I2

15 cm
15 cm

15 cm

15 cm

I3

I4

I5

M3
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Rasenmäher
Lawn mower
Tondeuse à gazon

Grasmaaier
Cortadora de césped
Corta-grama

Falciatrice
Газонокосилка
割草机 

M1 M2

25 cm25 cm

15 cm

C1 C2

15 cm
I1 / I2

I3

25 cm

I4

15 cm
M3
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Gabelstapler
Forklift
Empileuse

Vorkheftruck
Carretilla elevadora
Empilhadeira de forquilha

Carrello a forcole
Вилочный погрузчик 
叉车 

M1 M2

25 cm15 cm

15 cm

C1 C2

25 cm
I1

I3

15 cm

I4

15 cm

M3

25 cm

15 cm 15 cm
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